

List of Signatures

Page 1/1



Årsberetning og aktivitetsregnskap 2025.pdf

Name	Method	Signed at
Danielsen, Nina	BANKID	2026-06-24 20:26 GMT+02
Hart, Kent	BANKID	2026-06-24 20:24 GMT+02
Sveinsen, Andreas	BANKID	2026-06-24 20:22 GMT+02
Tronslien, Vanja	BANKID	2026-06-24 20:31 GMT+02
Salte, Elisabet Bjørheim	BANKID	2026-06-24 21:59 GMT+02
Birkeland, Guro M Horsberg	BANKID	2026-06-25 09:11 GMT+02
Xue, Kelong	BANKID	2026-06-24 20:25 GMT+02
Klungland, Reidar	BANKID	2026-06-24 20:29 GMT+02
Endregard, Geir	BANKID	2026-06-24 20:28 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: FE49863657BF4902B68FFECDA4F8A7E8

Årsberetning og Aktivitetsregnskap 2025



www.naaf.no



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
FE49863657BF4902B68FFECDA4F8A7E8

Norges Astma- og Allergiforbund (NAAF) sitt hovedmål er å redusere den økende forekomsten av astma og allergi samtidig som vi arbeider for at de som har sykdommene skal kunne leve så fullverdige og gode liv som mulig.

Medlemsutvikling

Per 31. desember 2025 var det registrert 11 853 medlemmer (inkludert både betalte og gratis innmeldte), sammenlignet med 12 283 på samme tidspunkt i 2024 – en nedgang på 3,5 %. Antall betalte medlemmer har imidlertid gått noe opp, fra 11 370 i 2024 til 11 379 i 2025.

I 2025 ble det lagt vekt på økt synlighet i digitale kanaler og i media, samt aktiv bruk av nyhetsbrev til medlemmer og andre interessenter. Dette har bidratt til å styrke organisasjonens synlighet overfor både eksisterende og potensielle medlemmer, samtidig som det har lagt et godt grunnlag for videre medlemsutvikling i 2026.

Ansatte og organisering

Ved utgangen av 2025 hadde NAAF totalt 25 lønnede årsverk fordelt på 28 ansatte. Av disse var 17,8 årsverk knyttet til sentralledet. Arbeidsstedene fordeler seg som følger: 2 i Trondheim, 1 i Sørskogbygda (Hedmark) og 1 i Larvik. Øvrige ansatte ved sentralledet har kontor i Oslo. Ved regionskontorene var det totalt 10 ansatte fordelt på 7,2 årsverk som er plassert rundt i landet.

Økonomi

Forbundet har de siste fire årene hatt negative resultater og siste 3 årene med gradvis økende underskudd.

I løpet av 2025 er det gjennomført tiltak for å redusere kostnader og forbedre ressursutnyttelsen, herunder fremleie av deler av kontorlokalene og endringer knyttet til kostnader ved Geilomo barnesykehus. Det er samtidig arbeidet med å videreutvikle digitale løsninger og administrative prosesser, med sikte på økt effektivitet og bedre utnyttelse av organisasjonens ressurser. Parallelt er det igangsatt arbeid med å identifisere og utvikle nye inntektsmuligheter som forventes å få positiv effekt i kommende år.

Den økonomiske utviklingen i 2025 omtales nærmere i eget kapittel.



NAAFs handlingsplan for 2023 – 2025 retter innsatsen mot følgende prioriterte områder:

- Medlemsvekst og inntjening
- Brukermedvirkning
- Tilby god rådgivning nasjonalt og lokalt
- Fysisk aktivitet og trening
- Forskning
- Gode habiliterings-, rehabiliterings- og behandlingstilbud
- Frivillighet og engasjement
- Ungdom og unge voksne
- Kreve tilrettelegging i skoler og barnehager
- Være tydelige i debatten om dyr i det offentlige rom
- Kreve god luftkvalitet og inneklima for alle

Dette har NAAF oppnådd i 2025

ADMINISTRATIVT

2025 har vært et år preget av omstilling. Fire ansatte sluttet knyttet til rasjonaliseringsprosessen i starten av året. Nytt organisasjonskart trådte i kraft fra 1. mars 2025. I løpet av siste halvår gikk tre ansatte av med pensjon. Det har vært rekruttert inn nye for å fylle stillingene med unntak av total 95 prosent stilling i organisasjonsavdelingen som er vakant pga. den økonomiske situasjonen.

LANDSMØTE

NAAFs landsmøte ble avholdt 19. – 21. september 2025, på Scandic hotell i Asker.

Landsmøtet vedtok nye kontingentsatser, justeringer i vedtektene og ny handlingsplan for perioden 2026 – 2028.

Forbundsstyret består av følgende medlemmer:

Forbundsleder	Geir Endregard
1. nestleder	Nina Danielsen
2. nestleder	Elisabet B. Salte
Styremedlemmer	Vanja Tronslien Reidar Klungland Andreas Sveinsen
Representant for NAAFU	Kelong Xue
Representant for de ansatte	Kent Hart
Varamedlemmer, numerisk orden	Sonja Ljostveit Jill Johansen Ann Helen Sandal
Personlig vara for NAAFU	Ole Simen E. Gjermestad
Personlig vara for de ansatte	Anna Bistrup



POLITISK ARBEID

NAAFs arbeid opp mot Storting, departement og direktorater er en sentral del av innsatsen for å skape varige endringer for personer med astma, allergi og annen overfølsomhet. Oppropet om et forebyggingsforlik samlet nær 70 pasient- og brukerorganisasjoner bak kravet om en tydelig politisk dreining fra behandling til forebygging i norsk helsepolitikk.

KOMMUNIKASJON

Det er i 2025 jobbet aktivt med å øke oppslag i medier, og i andre halvår med å øke aktiviteten på sosiale medier for å synliggjøre NAAFs viktige arbeid for flere. NAAFs nettside har stabilt, høye besøkstall. I perioden fra 1. januar til og med 31. desember 2025 hadde nettsidene 2 151 835 visninger på de 10 mest besøkte sidene. NAAF har siste halvår 2025 hatt en økt aktivitet på Sosiale medier. Dette er medført en økning av følgere og vi har ved årsskiftet har over 22 000 følgere på Facebook og over 2 662 følgere på Instagram. I 2024 ble det utgitt tre utgaver av medlemsbladet AstmaAllergi. Opplaget var på omtrent 9 000 per utgave.

KUNNSKAPSFORMIDLING

NAAFs faglige kompetanse er etterspurt i helsesektoren, kommuner og fylkeskommuner samt i ulike fagmiljøer. NAAF bidrar gjennom foredrag og møtevirksomhet til å spre kunnskap om våre sykdommer og hvordan de kan forebygges og hvordan en best kan leve med dem. NAAF har representanter i flere utvalg, fokusgrupper og nettverk som er sammensatt av både myndigheter og øvrige organisasjoner.

POLLENVARSLINGEN

NAAF leverer den nasjonale pollenvarslingen og varsler daglig gjennom pollensesongen totalt 6 pollentyper. Forbundet har to heltidsansatte pollenanalytikere i Trondheim som sammen med Avdeling fag, politikk og kommunikasjon sørger for at varslingen til enhver tid er oppdatert og tilgjengelig for publikum, medier og næringsliv.

RÅDGIVNINGSTJENESTEN

NAAFs rådgivningstjeneste er åpen for alle og betjenes av helsefaglig personell samt to fagsjefer med særskilt kompetanse på inneklime og biologi og kjemi. Tjenesten får henvendelser fra brukere, helsepersonell, myndigheter og næringsliv og er åpen for henvendelser tilknyttet helse, ernæring og inneklime.

NAAFU

Det ble gjennomført landskonferanse i februar 2025 hvor nytt styre ble valgt. I november 2025 arrangerte NAAFU samling i Tromsø hvor medlemmer mellom 15 og 25 år blant annet fikk oppleve hvalsafari.

OPPLÆRING AV TILLITSVALGTE OG FRIVILLIGE

Opplæring av tillitsvalgte og frivillige er en viktig oppgave. De digitale kursene på NAAFs nettside er utviklet med tanke på langsiktig bruk og er et supplement til fysiske kurs og samlinger. Det er arrangert fysiske organisasjonskurs i flere regioner og NAAF sentralt har bidratt på flere av disse.

LIKEPERSONARBEID

Likepersonsarbeid hadde en økning i 2024, og tall for 2025 kommer først i juni 2026. Det har vært arrangert flere regionale likepersonskurs og det utvikles nytt nasjonalt opplæringstilbud.

BRUKERREPRESENTASJON

NAAF har mange aktive brukerrepresentanter i hele landet. FFO ivaretar opplæringen av disse, da de skal representere alle - ikke bare NAAF sine sykdomsgrupper.

STIFTELSEN DAM

NAAF fikk i 2025 innvilget prosjekter fra Stiftelsen Dam Forskning, Stiftelsen Dam Utvikling og Stiftelsen Dam Helse. NAAF fikk også innvilget en rekke prosjekter i regioner, lokallag og storlag gjennom Stiftelsen Dam Ekspress.



NAAFs NASJONALE LOTTERI

Samarbeidspartner var i 2025 Spurven AS. Inntektene fra lotteriet utgjør et betydelig bidrag til NAAFs økonomi. Driften er i tråd med alle bransjenormer. NAAF er medlem av Norges innsamlingsråd.

NÆRINGSLIV

NAAF samarbeider med flere næringslivsaktører. Vi fungerer som rådgiver og vår kompetanse og erfaring er etterspurt. Gjennom samarbeid sørger vi for at våre prinsipper, anbefalinger og beste praksis inkorporeres i produksjonsprosesser og verdikjeder. På den måten påvirker vi næringslivet til å hensynta våre sykdomsgrupper. Det ble i 2025 avtalt og prosjektert ulike samarbeidsprosjekter med ulike aktører.

FORSKNING

Det settes av 15 kroner per enkeltmedlemsskap i Norges Astma- og Allergiforbund hvert år til Forskningsfondet for astma og allergi. Fondets midler består også av legater og bidrag fra enkeltpersoner, inkludert arv. H.K.H. Kronprins Haakons forskningspris for astma og allergi ble i 2025 utdelt til en forsker, og fondet delte ut 600 000 kroner, fordelt på tre ulike forskningsprosjekter.

GEILOMO BARNESYKEHUS

Geilomo barnesykehus driftes av Oslo Universitetssykehus og er landets eneste spesialsykehus for habilitering av barn og ungdom med allergi, eksem, astma og andre kroniske lungesykdommer. Det er også tilbud til hjertesyke barn og barn som har gjennomgått transplantasjon. Den tverrfaglige habiliteringen bidrar til at barn og foreldre får en bedret situasjon og kompetanse til å leve med utfordringene som en kronisk sykdom gir. NAAF eier bygningsmassen til sykehuset.

VALLE MARINA

NAAFs heleide datterselskap, Det Norske Helsesenter SA (DNH SA), eier størstedelen av bygningskomplekset på helsesenteret Valle Marina, på sydspissen av Gran Canaria. Dette inkluderer 57 leiligheter samt restaurant, kjøkken, helsehus med behandlingsbasseng, konferanserom mm. I tillegg eier DNH SA 9 leiligheter i leilighetsanlegget Loma Estrella i Arguineguin.

PRODUKTMERKEORDNINGEN – ASTHMA ALLERGY NORDIC

NAAF arbeider aktivt for å stimulere til trygge produkter uten unødvendige og allergifremkallende tilsetningsstoffer og Produktmerkeordningen er viktig for å veilede forbrukere til å benytte mer helsevennlige artikler samt hjelpe industrien til å satse på økt produksjon av varer som er trygge. Produktmerkeordningen Asthma Allergy Nordic (AAN) er et samarbeid mellom Astma- og allergiforbundene i Danmark, Sverige og Norge. Stadig flere produkter bærer det fellesnordiske merket.

Rettvisende oversikt over utvikling og resultat

Årsregnskapet for 2025 viser et negativt resultat på NOK 3,0 millioner, sammenlignet med et underskudd på NOK 2,4 millioner i 2024. Resultatet representerer en ytterligere svekkelse av organisasjonens økonomiske situasjon. Underskuddet dekkes ved bruk av egenkapital, som etter dette utgjør NOK 13,4.

Den økonomiske utviklingen må sees i sammenheng med et fortsatt høyt kostnadsnivå, lavere inntekter enn forventet på enkelte områder og ettervirkninger av omstillingsprosessen som ble igangsatt i 2024. Samtidig har organisasjonen opprettholdt et høyt aktivitetsnivå og gjennomført nødvendige investeringer i utvikling og forbedring av drift og systemer.

2025 har vært et overgangsår, hvor det er gjennomført omfattende tiltak for å tilpasse kostnadsnivået og styrke inntektsgrunnlaget. Full effekt av disse tiltakene forventes først fra og med 2026/2027. Det er samtidig knyttet usikkerhet til utviklingen i sentrale inntektskilder, herunder medlemsinntekter, tilskudd og næringslivssamarbeid.



FORTSATT DRIFT

NAAF har de siste årene hatt negative resultater, og likviditeten har i perioder vært presset. Det er gjennomført tiltak for å redusere kostnadsnivået og styrke inntektsgrunnlaget, og arbeidet med ytterligere forbedringer videreføres og forsterkes i 2026 og årene fremover og følges tett av styret. Styret vurderer at forutsetningen om fortsatt drift er til stede, basert på gjennomførte tiltak, planlagt inntektsutvikling og tilgjengelige finansieringsmuligheter. Årsregnskapet for 2025 er avlagt under forutsetning om fortsatt drift.

ARBEIDSMILJØ

Det har i 2025 vært stort arbeidspress på flere ansatte knyttet til virkninger av rasjonaliseringsprosess og mange sykemeldte. Ledergruppen arbeider tett med AMU for å bedre situasjonen. Det ble gjennomført ansattsamling i desember 2025 der en av målsettingene var å bygge en positiv kultur. Det er planlagt flere tiltak for å bedre arbeidsmiljøet i 2026.

For å styrke de ansattes helse tilrettelegger NAAF for fysisk aktivitet for de ansatte ved å inkludere trening i arbeidstiden samt gi tilskudd til treningsutgifter/treningsutstyr. Totalt sykefravær i 2025 var på 13,1 %.

YTRE MILJØ

Virksomhetens arbeid medfører verken forurensning eller utslipp som kan være til skade for det ytre miljø utover det som er normalt for denne type virksomhet. Ansatte oppfordres til å benytte miljøvennlige transportmidler.

LIKESTILLING OG MANGFOLD

Forbundet arbeider til enhver tid for at det verken skal forekomme diskriminering av noen art eller forskjellsbehandling, blant annet når det gjelder funksjonsnedsettelse, kjønn, seksuell orientering, helse, alder, livssyn og etnisitet. Ved utgangen av 2025 var forbundets årsverk fordelt på 18,2 kvinner og 6,8 menn.

BÆREKRAFT

Organisasjonen arbeider for en økt miljøbevissthet og bærekraft er tatt inn i NAAFs etiske retningslinjer. NAAF oppfordrer til å velge mest mulig miljøvennlige løsninger. Alt avfall i NAAFs sekretariat sorteres med tanke på gjenvinning. Ansatte oppfordres til å benytte miljøvennlige transportmidler til/fra arbeidssted og miljøvennlig valg belønnes med et månedlig miljøtillegg. Sekretariatets kontorlokaler i Oslo er lett tilgjengelig ved bruk av alle typer kollektivtransport.

Innføring av digitale møter og arrangementer, både for tillitsvalgte og ansatte, bidrar til å redusere reisevirksomhet med forurensende transportmidler.

Oslo 24. juni 2026 Styret for NORGES ASTMA- OG ALLERGIFORBUND

Geir Endregard
Forbundsleder

Nina Danielsen
1. nestleder

Elisabet B. Salte
2. nestleder

Vanja Tronslien
Styremedlem

Reidar Klungland
Styremedlem

Andreas Sveinsen
Styremedlem

Kelong Xue
Styremedlem

Kent Hart
Styremedlem

Guro Birkeland
Generalsekretær



Aktivitetsregnskap 2025

ANSKAFFEDE MIDLER

	Noter	2025	2024
Medlemsinntekter	1	2 915 700	2 984 600
<i>Offentlige tilskudd</i>		15 003 627	13 228 071
<i>Andre tilskudd</i>		3 268 509	3 438 824
Sum tilskudd	2	18 272 136	16 666 895
Innsamlede midler og gaver	3	640 090	858 435
<i>Aktiviteter som oppfyller organisasjonens formål</i>			
<i>Aktiviteter som skaper inntekter</i>		14 687 084	15 340 288
Opptjente inntekter fra aktiviteter		14 687 084	15 340 288
Finans- og investeringsinntekter	4	309 092	335 015
TOTALE ANSKAFFEDE MIDLER		36 824 101	36 185 232

FORBRUKTE MIDLER

Kostnader til anskaffelse av midler		3 017 908	2 008 849
<i>Gaver, tilskudd, bevilgninger til oppfyllelse av organisasjonens formål</i>		1 950 000	1 950 000
<i>Kostnader til aktiviteter som oppfyller formålet</i>		31 241 530	30 413 767
Kostnader til formålet		33 191 530	32 363 767
Administrasjonskostnader		3 624 581	4 255 781
TOTALE FORBRUKTE MIDLER	5	39 834 020	38 628 396

AKTIVITETSRESULTAT

		-3 009 919	-2 443 164
Disponering av aktivitetsresultat			
Annen egenkapital	6	-3 009 919	-2 443 164



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
FE49863657BF4902B68FFECDA4F8A7E8

Balanse pr. 31.12.2025**EIENDELER**

Noter

2025

2024

Anleggsmidler**Andre driftsmidler**

Tomter, bygninger og fast eiendom 8
 Driftsløsøre, inventar, kontormaskiner o l 8
Sum andre driftsmidler

11 992 273 12 680 570
 920 099 1 199 184
12 912 372 13 879 754

Finansielle anleggsmidler

Aksjer i datterselskap 4,9
 Aksjer i tilknyttet selskap 4
 Lån til tilknyttet selskap 4
Sum finansielle anleggsmidler

1 024 398 1 024 398
 247 000 247 000
 177 000 177 000
1 448 398 1 448 398

SUM ANLEGGSMIDLER

14 360 770 15 328 152

Omløpsmidler**Beholdninger**

Varer 10
Sum beholdninger

436 261 351 171
436 261 351 171

Fordringer

Kundefordringer 4
 Andre fordringer
Sum fordringer

3 639 340 3 128 370
 3 679 544 2 109 527
7 318 884 5 237 897

Markedsbaserte verdipapirer

Verdipapirfond 12
Sum markedsbaserte verdipapirer

2 511 538 2 368 268
2 511 538 2 368 268

Bankinnskudd, kontanter

Bankinnskudd, kontanter 13
Sum bankinnskudd, kontanter

2 368 543 3 276 636
2 368 543 3 276 636

SUM OMLØPSMIDLER

12 635 225 11 233 972

SUM EIENDELER

26 995 995 26 562 123



This file is sealed with a digital signature.
 The seal is a guarantee for the authenticity
 of the document.

Document ID:
 FE49863657BF4902B68FFECDA4F8A7E8

Balanse pr. 31.12.2025**EGENKAPITAL OG GJELD**

	Note	2025	2024
Egenkapital			
Annen egenkapital	6,7	13 392 329	15 502 678
SUM EGENKAPITAL		13 392 329	15 502 678
Gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Lån fra datterselskap	4,14	715 546	1 907 362
Gjeld til kredittinstitusjoner	14	3 208 333	0
Sum annen langsiktig gjeld		3 923 879	1 907 362
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner		-	-
Leverandørgjeld	4	2 151 715	1 619 450
Skyldig offentlige avgifter		1 430 023	1 508 738
Annen kortsiktig gjeld	15	6 098 049	6 023 894
Sum kortsiktig gjeld		9 679 787	9 152 082
SUM GJELD		13 603 666	11 059 444
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		26 995 995	26 562 123

Oslo, 24. juni 2026

Styret for NORGES ASTMA- OG ALLERGIFORBUND

Geir Endregard
ForbundslederNina Danielsen
1. nestlederElisabet B. Salte
2. nestlederVanja Tronslien
StyremedlemReidar Klungland
StyremedlemAndreas Sveinsen
StyremedlemKelong Xue
StyremedlemKent Hart
StyremedlemGuro Birkeland
Generalsekretær

This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
FE49863657BF4902B68FFECDA4F8A7E8

KONTANTSTRØMOPPSTILLING

	2025	2024
Årets aktivitetsresultat	-3 009 919	-2 443 164
Ordinære avskrivninger/nedskrivninger	1 143 421	1 138 053
Endring verdi av andeler i verdipapirfond	143 270	149 576
Endring i varer	-85 090	-40 619
Endring i kundefordringer	-510 970	-67 072
Endring i leverandørgjeld	532 265	-684 435
Endring i andre omløpsmidler og kortsiktig gjeld	-675 008	2 302 754
Andre tidsavgrensningsposter	-286 539	91 558
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	-2 748 569	446 651
Investering i pollenfelle og datamaskiner	-176 040	-
Investeringer tilknyttet Geilomo barnesykehus	-	115 425
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-176 040	115 425
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	3 208 333	-
Nedbetaling av langsiktig gjeld	-1 191 816	-1 718 035
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	2 016 517	-1 718 035
Netto endringer i bankinnskudd, kontanter og lignende	-908 092	-1 155 960
Beholdning av bankinnskudd og kontanter og pr 01.01	3 276 634	4 432 595
Beholdning av bankinnskudd og kontanter pr. 31.12	2 368 542	3 276 635



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
FE49863657BF4902B68FFECDA4F8A7E8

Regnskapsprinsipper og virkning av prinsippendringer

Årsregnskapet er utarbeidet i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for ideelle organisasjoner (NRS (F)). Regnskapet gir et rettviseende bilde av organisasjonens økonomiske stilling og resultat.

Notene er en integrert del av årsregnskapet.

Ved utarbeidelse av årsregnskapet benyttes estimater og skjønnsmessige vurderinger av usikre størrelser. Faktiske resultater kan avvike fra disse.

Årsregnskapet er basert på grunnleggende prinsipper om historisk kost, sammenlignbarhet, fortsatt drift, kongruens og forsiktighet. De grunnleggende prinsippene om transaksjon, opptjening og sammenstilling er fraveket etter regnskapsloven § 4-1, 3. ledd, der det kan anses som god regnskapsskikk.

Bruk av estimat

Ved utarbeidelse av årsregnskapet benyttes estimater og skjønnsmessige vurderinger av usikre størrelser. Estimaterne og vurderingene representerer et beste skjønn på tidspunktet for regnskapsavleggelsen. Faktiske resultater vil kunne avvike fra estimatene.

Inntektsføring

Inntekter inntektsføres når de er opptjent. I aktivitetsregnskapet klassifiseres inntektene i de fem kategoriene gitt i regnskapsstandarden for ideelle organisasjoner. Inntektene periodiseres løpende.

Medlemsinntekter inntektsføres basert på innbetalte medlemskontingenter for regnskapsåret.

Tilskudd inntektsføres når vilkårene for mottak er oppfylt. Tilskudd til dekning av kostnader inntektsføres i takt med forbruket av midlene. Ubrukte midler balanseføres som gjeld. Tilskudd uten tilbakebetalingsvilkår inntektsføres ved mottak.

Lotteriet følger kalenderåret. Lotteri-regnskapet føres og administreres av Spurven AS. NAAFs avtalte andel av omsetningen inntektsføres i opptjeningsåret.

Klassifisering av kostnader

Kostnader knyttet til aktiviteter gjennomført i regnskapsåret regnskapsføres i samme periode. I aktivitetsregnskapet klassifiseres kostnader i de tre kategoriene gitt i regnskapsstandarden for ideelle organisasjoner.

Kostnader sammenstilles med tilhørende aktiviteter. Kostnader som ikke kan henføres direkte til aktiviteter kostnadsføres når de påløper.

Prosjektregnskap

I tillegg til ordinær inntekts- og kostnadsføring på kontonivå, i samsvar med regnskapsstandarden for ideelle organisasjoner, benyttes et prosjektregnskap med tilhørende registrering av ressursbruk, herunder timeføring for utvalgte ansatte og aktiviteter.

Eiendeler og gjeld i utenlandsk valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er i balansen omregnet til balansedagens kurs. Inntekter og kostnader i utenlandsk valuta blir omregnet ved å bruke sluttkursen nest siste dag i foregående måned.

Omløpsmidler/Kortsiktig gjeld

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster knyttet til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Aksjer i datterselskap og tilknyttet selskap

Investeringer i datterselskap og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden. Investeringene nedskrives til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående og det må anses nødvendighet etter god regnskapsskikk gjøres basert på en individuell vurdering av de enkelte fordringene, samt en samlet vurdering av øvrige fordringer.

Mottatt utbytte og konsernbidrag fra datterselskap er inntektsført som finans- og investeringsaktiviteter.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
FE49863657BF4902B68FFECDA4F8A7E8

Anleggsmidler/Langsiktig gjeld

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk, og vurderes til anskaffelseskost. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over forventet økonomisk levetid.

Ved verdifall som ikke er forbigående foretas nedskrivning til virkelig verdi. Nedskrivninger reverseres dersom grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Varer

Varer vurderes til laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer balanseføres til pålydende med fradrag for forventet tap. Avsetning til tap gjøres basert på en individuell vurdering av de enkelte fordringene, samt en samlet vurdering av øvrige fordringer.

Konsernregnskap

Det er valgt å ikke konsolidere regnskapet for Det Norske Helsesenter SA med regnskapet for NAAF, da utelatelsen ikke anses å ha vesentlig betydning for vurderingen av konsernets stilling og resultat. Regnskapstall for Det Norske Helsesenter SA for 2024 er presentert i note 10. Årsregnskap til DNH SA for 2025 er ikke avsluttet og forventes forelagt per 30.06.2025.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Likviditetsbeholdningen omfatter kontanter og bankinnskudd som er vurdert til virkelig verdi.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
FE49863657BF4902B68FFECDA4F8A7E8

Note 1 - Medlemskontingent

Innbetalt medlemskontingent i 2025 utgjør kr 2.915.700. Per 31.12.25 var det 11 379 betalende medlemmer, mot 11 370 per 31.12.2024. Totalt antall medlemmer per 31.12.25 var 11 853, mot 12 283 per 31.12.24. Dette er en nedgang på 3,5 %. Differansen mellom betalende medlemmer og totalt antall medlemmer per 31.12.25 skyldes 474 innmeldte medlemmer i gratisperioden 1.10–31.12.2025.

Innbetalt medlemskontingent fordeler seg som følger:

	Antall medlemmer		Medlemskontingent	
	2025	2024	2025	2024
Familiemedlemskap (betalere)	1 920	1 935	960 000	967 500
Familiemedlemskap halv pris (betalere)	86	48	21 500	12 000
Familiemedlemmer	4 555	4 441	-	-
Enkeltmedlemskap	4 586	4 745	1 834 400	1 898 000
Enkeltmedlemskap halv pris	129	102	25 800	20 400
Bedriftsmedlemskap	14	20	5 600	8 000
Bedriftsmedlemskap halv pris	-	-	-	-
Studentmedlemskap	83	76	16 600	15 200
Studentmedlemskap halv pris	6	3	600	300
Sum	11 379	11 370	2 864 500	2 921 400

* Forskjellen mellom innbetalt medlemskontingent og inntektsført medlemskontingent, slik det fremkommer av aktivitetsregnskapet, skyldes medlemmer som har betalt medlemskontingent, men som er utmeldt i løpet av året, og da ikke er aktivt medlem per 31.12.25.

Kontingentpriser 2025:

	Kr
Familiemedlemskap	500
Enkeltmedlemskap	400
Studentmedlemskap	200
Bedriftsmedlemskap	400

Note 2 - Tilskudd

		2025	2024
2.1. Offentlige tilskudd			
Barne -, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir)			
Grunnstøtte for nasjonalt arbeid for barn og ungdom	1)	1 077 728	1 093 248
Funksjonshemmedes organisasjoner	2)	3 483 770	3 435 392
Helsedirektoratet (Hdir)			
Pollenvarsling, oppfølging av nasjonal strategi for forebygging, behandling av astma- og allergi innenfor	2)	4 200 000	4 000 000
Lotteri- og stiftelsestilsynet			
Momskompensasjon	3)	1 766 123	1 623 921
Andel overskudd Norsk Tipping	4)	4 476 006	3 075 510
Sum		15 003 627	13 228 071
2.2. Andre tilskudd			
Prosjektmidler Stiftelsen Dam	5)	325 992	401 611
Nini og Arne Durbans Astmafond	6)	1 700 000	1 700 000
Durban, ubrukte midler fra 2024		193 496	-168 000
Frifond (Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner)		51 172	49 653
LNU tilskudd NAAFU		407 946	237 929
FUNKIS		36 175	48 050
NAAF Oslo Fylkeslag Legat		500 000	
Norsk Romsenter Sen4Pol			1 095 830
Bingo		52 772	70 587
Andre		955	3 164
Sum		3 268 509	3 438 824



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:
FE49863657BF4902B68FFECDA4F8A7E8

1. Tilskuddet skal benyttes til organisasjonens drifts- og aktivitetskostnader i tilskuddsåret, jf. forskrift av 29. november 2007 om tilskudd til frivillige barne- og ungdomsorganisasjoner, med endringer av 15. september 2010.
2. Tilskuddet skal benyttes i samsvar med det gitte formålet og innen 2025, samt følge «Retningslinjer for mottakere av tilskudd fra statsbudsjettet 2024».
3. Momskompensasjon er mottatt gjennom den generelle ordningen for frivillige organisasjoner.
4. I 2025 har NAAF søkt om og mottatt tilskudd fra Lotteri- og stiftelsestilsynet, basert på andel av overskuddet fra Norsk Tipping.
5. NAAF mottar årlig tilskudd fra Stiftelsen Dam etter søknad, knyttet til prosjekter innen helse og rehabilitering.
6. NAAF mottar årlig tilskudd fra Nini og Arne Durbans Astmafond. Tilskuddet er øremerket konkrete prosjekter og inntektsføres i takt med prosjektets fremdrift.

Note 3 - Innsamlede midler

Innsamlede midler er hovedsakelig NAAFs giveraksjoner og testamentariske gaver.

	2025	2024
Innsamlingsaksjoner	14 505	197 891
Inntektsførte gaver Geilomo barnesykehus	49 180	101 000
Andre gaver	576 405	559 544
Gaver	625 585	660 544
Sum innsamlede midler	640 090	858 435

Note 4 - Investering og mellomværende med datterselskap og tilknyttet selskap

4.1. Aksjer

	Eierandel	Balanseført verdi
Det Norske Helsesenter SA	100 %	1 024 398
Helsereiser AS	29,5 %	247 000
Sum		1 271 398

Firma	Egenkapital	Selskapets Resultat
Det Norske Helsesenter SA	€ 4 206 553	€ 69 742

Det er ikke utbetalt utbytte fra DNH SA til NAAF i 2024 og 2025. Ytterligere finansiell informasjon om DNH SA fremgår av note 9

4.2. Mellomværende med datterselskaper

	Kundefordringer		Annen langsiktig fordring	
	2025	2024	2025	2024
DNH SA	416 814	878 540	2 465 994	1 865 994

DNH SA har per 31.12.2025 to lån fra NAAF. Ett lån ble ytt i 2024 og ett i 2025. Saldo på lånene er på hhv. kr 1.865.994 og kr 600.000. Lånene hadde rentesats i 2025 på hhv 4.00% og 5.00%.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
FE49863657BF4902B68FFECDA4F8A7E8

	Leverandørgjeld		Annen langsiktig gjeld	
	2025	2024	2025	2024
DNH SA	127 028	160 320	3 181 540	3 773 356

NAAF har et lån til DNH SA med saldo €268.149,13 per 31.12.25 . Lånet er omregnet til balansedagens kurs. Urealisert valutatap på kr 15.356 er resultatført i 2025.

Lånene mellom selskapene er presentert netto i balansen.

4.3. Mellomværende med tilknyttet selskap

NAAF ytte i 2024 et lån til Helsereiser AS på kr 177 000. Lånet løper med en rente på 5,8 % og forfaller til tilbakebetaling 1. oktober 2026.

Note 5 - Driftskostnader

5.1. Driftskostnader vist etter artsinndeling

	2025	2024
Varekostnad	274 593	343 573
Lønnskostnad	17 656 147	18 686 156
Annen driftskostnad - Spesifiseres i egen note under *	20 205 038	17 947 038
Avskrivning/nedskrivning varige driftsmidler	1 143 421	1 138 053
Finanskostnader	554 820	513 576
Sum	39 834 020	38 628 396

* 5.1. Annen driftskostnad - Spesifisering

Annen Driftskostnad	2025	2024
Fordeling medlemskontingent	1 488 846	1 592 518
Driftskostnader **	3 840 797	3 963 395
Servicekostnader og leie av arbeidskraft	4 642 918	3 489 393
Kostnader lokaler inkl. leie av hytter Geilomo	4 427 561	3 994 939
Kontorkostnader	2 615 171	2 839 557
Datakostnader (hardware)	78 724	250 469
Reiseutgifter	1 496 962	816 175
Inventar og småanskaffelser	128 763	134 432
Økonomisk og juridisk rådgivning	1 485 296	866 160
Sum	20 205 038	17 947 038

** Det er i 2025 gitt driftstilskudd og likepersonsmidler til regioner/lokallag/storlag på kr 1.950.000. Tilskuddet i 2024 var på kr 1.950.000.

5.2. Spesifikasjon av honorar til revisor

Revisjon	2025	2024
Lovpålagt revisjon	225 000	205 000
Attestasjonstjenester	13 500	10 750
Skatte-/avgiftsrådgivning	-	-
Andre revisjonsrelaterte tjenester	-	-
Sum	238 500	215 750



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
FE49863657BF4902B68FFECDA4F8A7E8

5.3. Spesifikasjon av lønnskostnad

Lønnskostnad	2025	2024
Lønninger	17 825 705	19 050 200
Arbeidsgiveravgift	2 722 898	2 831 515
Pensjonskostnader	1 661 947	1 610 580
Andre lønnskostnader	453 270	362 731
Refundert lønn fra regioner	-5 236 674	-5 396 109
Sum lønnskostnad	17 427 147	18 458 916
Antall årsverk i sekretariat	17,8	23,6
Antall årsverk i regioner	7,2	7,2
Sum Årsverk 31.12.25	25,0	30,8

Lønn, arbeidsgiveravgift og pensjonskostnader utgjør totale personalkostnader for NAAF, inkludert kostnader som er viderefakturert til regionene. NAAF har arbeidsgiveransvar for regionsekretærene, men lønnskostnadene bæres av regionene. Viderefakturert beløp til regionene fremkommer samlet i egen post (ca. 5,2 mill. kroner), som refundert lønn fra regionene.

Nedgangen i lønnskostnader er mindre enn reduksjonen i antall årsverk fra 31.12.24 til 31.12.25 skulle tilsi. Dette som følge av fratredelser og tilhørende lønnskostnader i oppsigelsesperioden gjennom 2025. Noe av forskjellen er også knyttet til generell lønnsøkning i 2025.

NAAF har innskuddsbasert pensjonsordning i Nordea Liv AS og har ingen forpliktelser utover innbetalte premier.

En ansatt i sekretariatet i 30 % stilling har mottatt pleiepenger gjennom hele 2025. Vikarer inngår i beregningen av antall årsverk for 2025.

5.4 - Godtgjørelse til generalsekretær og styret

Godtgjørelse generalsekretær - Guro Birkeland	Lønn	Pensjonspremie	Andre godtgj.	Sum
Generalsekretær 2025	1 308 880	65 054	18 453	1 392 387
Generalsekretær 2024	1 265 945	65 185	23 313	1 354 443

Styrehonorar	Styrehonorar	Andre godtgj.	Sum
Forbundsstyret			
Lena Eivik	60 000	-	60 000
Helene Stråtveit	35 000	-	35 000
Lisbeth Nygård	35 000	-	35 000
Ann Helen Sandal	10 000	-	10 000
Elen Valborg Vuolab	10 000	-	10 000
Hege Sydnes	10 000	-	10 000
Kristine Strøm Borgen	10 000	-	10 000
Kent Hart	10 000	-	10 000
Ottar Drågen	4 500	-	4 500
Roar Stensson	5 500	-	5 500
Silje Tengs	2 000	-	2 000
Anna Bistrup	2 000	-	2 000
KKU			
Hans Austad	4 000	-	4 000
Anne Ombye	4 000	-	4 000
Gyongyi Soyer	2 000	-	2 000
Silje Ones	2 000	-	2 000
Hanne Sofie Bonnevie Hamre	4 000	-	4 000
NAAFU			
Ole Simen Eckhoff Gjermestad	5 000	-	5 000
Ida Almeland	4 000	-	4 000
Olea Rose	2 000	-	2 000
Mia Røed Tychesen	2 000	-	2 000
Tor Eirik Eckhoff Gjermestad	2 000	-	2 000
Kayla Rotmo	2 000	-	2 000
Isabell Ngoc Mai Tran	1 000	-	1 000
Jon Felix Eckhoff Gjermestad	1 000	-	1 000
Sum styrehonorar 2025	229 000	-	229 000
Sum styrehonorar 2024	226 000		226 000



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
FE49863657BF4902B68FFECDA4F8A7E8

Note 6 - Egenkapital

	IB 01.01.25	Korrigerings tidligere års feil	Årets resultat	UB 31.12.25
Egenkapital	15 502 678	899 569	-3 009 919	13 392 329

Selskapet har i 2025 gjennomgått og foretatt nye beregninger av periodisering av forskuddsbetalte medlemsinntekter og inntekter knyttet til produktmerkeordningen. Effekten knyttet til tidligere år er ført direkte mot egenkapitalen i samsvar med god regnskapsskikk.

Note 7- Fortsatt drift

Selskapets årsregnskap er avlagt under forutsetning fortsatt drift. Det vises i den forbindelse til styrets årsberetning for ytterligere informasjon om grunnlaget for fortsatt drift.

Note 8 - Andre driftsmidler

8.1 Driftsmidler - fast eiendom

	Fast eiendom
Anskaffelseskost pr 01.01.25	19 798 118
Tilgang	-
Avgang	-
Anskaffelseskost pr 31.12.25	19 798 118
Akkumulerte avskrivninger pr 01.01.25	7 117 548
Årets avskrivninger	688 296
Akkumulerte avskrivninger pr 31.12.25	7 805 845
Balanseført verdi pr 31.12.25	11 992 273
Avskrivningssats	20-50 år

8.2 Andre driftsmidler

	Websider	Ski rack / Skaphenger Geupen / Kjølebank	Pollenfeller	Astmautstyr	Data- maskiner og skjermer	SUM
Anskaffelseskost pr 01.01.25	1 500 000	164 174	352 971	94 168	111 874	2 223 187
Tilgang	-	-	97 667	-	78 372	176 040
Avgang	-	-	-	-	-	-
Anskaffelseskost pr 31.12.25	1 500 000	164 174	450 638	94 168	190 246	2 399 227
Akkumulerte avskrivninger pr 01.01.25	610 170	71 594	144 044	62 779	135 417	1 024 003
Årets avskrivninger	305 085	26 585	80 077	31 389	11 989	455 125
Avgang	-	-	-	-	-	-
Akkumulerte avskrivninger pr 31.12.25	915 254	98 178	224 121	94 168	147 406	1 479 128
Balanseført verdi pr 31.12.25	584 746	65 996	226 517	0	42 840	920 099
Avskrivningssats	5 år	5 år	5 år	3 år	3 år	



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
FE49863657BF4902B68FFECDA4F8A7E8

Note 9 - Årsregnskap datterselskap DNH SA (konsern)

Resultat (Tall i Euro)

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER	2025	2024
Salgsinntekter	2 498 049	2 564 287
Andre driftsinntekter	28 608	85 321
Ekstraordinære inntekter	196 024	48 228
Sum driftsinntekter	2 722 681	2 697 836
Lønnskostnader	1 513 785	1 338 826
Varekost	139 295	121 279
Driftskostnader	901 859	954 378
Avskrivning	114 124	112 619
Øvrige kostnader	2 216	
Sum driftskostnader	2 671 279	2 527 102
Driftsresultat	51 402	170 734
FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER		
Utbytte datterselskaper	83 491	108 873
Renteinntekter	9 534	
Rentekostnad	-31 948	-28 097
Verdiendring finansielle inst.	44 906	
Valutadifferanser	-90 975	-92 564
Netto finansresultat	15 008	-11 788
Ordinært resultat før skattekostnad	66 410	158 946
Skattekostnad på ordinært resultat	3 332	-11 836
Årsresultat	69 742	147 111

Balanse (Tall i Euro)

EIENDELER	2025	2024
Immaterielle eiendeler	8 235	22 898
Materielle eiendeler	3 955 170	4 032 697
Finansielle anleggsmidler	1 269 635	1 267 353
Forskuddsbetalte kostnader	10 816	10 816
Utsatt skattefordel	6 415	
Sum anleggsmidler	5 250 271	5 333 764
Varebeholdning	17 138	22 507
Fordringer	131 147	48 606
Kortsiktige periodiseringer	5 216	7 096
Bank / Kasse	174 802	472 079
Finansielle investeringer	1 632	0
Sum omløpsmidler	329 935	550 288
Sum eiendeler	5 580 206	5 884 052
EGENKAPITAL OG GJELD		
Innskudd egenkapital	161 008	161 008
Reserver	2 559 870	2 622 287
Akk. resultat forrige år	1 415 933	1 268 823
Årets resultat	69 742	195 097
Sum egenkapital	4 206 553	4 247 215
Langsiktig gjeld	495 322	648 157
Kortsiktig gjeld	488 761	465 496
Kreditorer	389 570	523 184
Sum gjeld	1 373 653	1 636 837
Sum egenkapital og gjeld	5 580 206	5 884 052



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
FE49863657BF4902B68FFECDA4F8A7E8

Note 10 - Varebeholdning

NAAF sin varebeholdning består av Jonas varmemasker og øvrige produkter som selges i nettbutikken. Varebeholdningen er vurdert til laveste verdi av anskaffelse og virkelig verdi.

Note 11 - Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for forventet tap. Avsetning til tap er kr 50 000 pr. 31.12.2025. Andre fordringer består i hovedsak av opptjente ikke-fakturerte inntekter knyttet til produktmerkeordningen på kr. 1.200 000, forskuddsbetalte kostnader på kr. 1.271.236 og avsetning til gode lønnsmidler fra regionene på kr. 592.298,-

Note 12 - Andeler i verdipapirfond

Verdipapirfond	Anskaffelses kost	Balanseført verdi
Nordea Plan Konservativ NO	2 163 827	2 511 538
Sum	2 163 827	2 511 538
Markedsverdi pr.1.1.2025		2 368 268
Markedsverdi pr. 31.12.2025		2 511 538
Resultatført verdiendring		143 270

Fondet er stilt som sikkerhet for lån og garantier gitt av Nordea til Norges Astma- og Allergiforbund.

Note 13 - Bundne bankinnskudd

I posten inngår bundne skattetreksmidler med kr 809 491. Skyldig skattetrekk pr. 31.12.2025 utgjorde kr 833 003. Differansen skyldes at tilbakebetalte midler fra Skatteetaten ved en feil ble stående på ordinær driftskonto ved årsskiftet. Beløpet ble overført til skattetrekskonto i 2026.

Note 14 - Langsiktig gjeld/pantstillelser og garantier

	2025	2024
DNH SA	3 181 540	3 773 356
Nini og Arne Durban Astmafond STI	3 208 333	0
Sum Langsiktig gjeld	6 389 873	3 773 356

Fond og legater som administreres av NAAF har stilt kr 7 400 000,- som sikkerhet for lån og garantier til Nordea på vegne av NAAF.

NAAF har en kassakredittlimit på kr 7 000 000,- NAAF har en lotterigaranti på kr 1 275 000,-

DNH SA har ytet et lån som pr. 31.12.2025 er på totalt €268.149,13. Lånet er regnet om til norske kroner med valutakurs pr. 31.12.25. Lånet hadde rentesats i 2025 på 4.00%.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
FE49863657BF4902B68FFECDA4F8A7E8

Note 15 - Annen kortsiktig gjeld

Andre fordringer	2025	2024
Påløpte feriepenger	2 096 922	2 312 837
Gjeld til Forskningsfondet	102 360	-
Prosjektmidler Stiftelsen Dam	679 806	953 008
Annen tilskuddsgjeld	-	-
Fagforeningstrekk	-8 072	-452
Medlemskontingent	2 996 148	2 456 738
Øvrig annen kortsiktig gjeld/periodisert kostnad	230 886	301 762
Sum	6 098 049	6 023 894

Faktura medlemskontingent for 2026 ble sendt ut i desember 2025. Innbetalt beløp i desember 2025 er oppført som kortsiktig gjeld.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
FE49863657BF4902B68FFECDA4F8A7E8